
 1 

 

Město Kyjov 
Komise sociální a zdravotní 

 

Zápis z jednání č. 3 / 2023 
 

Datum konání:  25. dubna 2023 

Místo konání:  Městský úřad Kyjov, malá jednací místnost 

Přítomni:   (viz prezenční listina) 

                                   prim. MUDr. Soňa Koenigová, Mgr. Michaela Moudrá, Iva Durnová,                   

Jiří Klajn, Zdeněk Hochman, Mgr. Lukáš Fridrich 

Omluveni: Ing. Marie Gustyová, MUDr. Jan Felsinger  

Neomluveni:   

Hosté:   Bc. Jana Novotná  

Zapisovatel(ka):  Mgr. Jaroslav Řihánek, MBA 

Ověřovatel(ka):        prim. MUDr. Soňa Koenigová, Mgr. Michela Moudrá 

Čas jednání:   16:00 – 17:00 hod 

Program jednání:  

 

1. Návrh Minimální sítě sociálních služeb v ORP Kyjov pro rok 2024 – zařazení služeb do 

kategorií A-B-C. 

2. Projednání žádosti Educante o poskytnutí individuální dotace. 

3. Různé. 

 

Průběh jednání:   

Projednání a odsouhlasení programu jednání. 

Hlasováno: 6-0-0 

Navržení a odsouhlasení ověřovatelů zápisu z jednání prim. MUDr. Soňa Koenigová,                          

Mgr. Michaela Moudrá. 

Hlasováno: 6-0-0 

 

1. Sociální a zdravotní komise projednala materiál Návrh minimální sítě sociálních služeb v ORP 

Kyjov pro rok 2024 a jejich zařazení do jednotlivých kategorií (A, B, C).  

Sociální a zdravotní komise doporučuje RM schválit navrhovanou Minimální síť sociálních služeb 

v ORP Kyjov pro rok 2024 a jejich zařazení do kategorií dle přílohy č. 1. 

 

Hlasováno: 6-0-0 

 



 2 

2. Sociální a zdravotní komise projednala žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města 

Kyjova pro organizaci Educante z.s. Sociální a zdravotní komise doporučuje RM přiznat 

požadovanou dotaci ve výši 76.000,- Kč. 

 

Hlasováno:6-0-0 

 

3. Koordinátorka komunitního plánování seznámila členy sociální a zdravotní komise 

s organizační strukturou komunitního plánování. Na základě výstupů ze společného setkání 

pracovních skupin KPSS, které se konalo v prosinci 2022, bylo nutné v roce 2023 řešit organizační 

strukturu KPSS. Členové pracovních skupin se shodli na tom, že z každé pracovní skupiny jsou 

zvoleni dva členové (vedoucí PS a zastupitel), kteří budou přenášet informace z pracovních skupin 

směrem do sociální a zdravotní komise a do RM, a zpět do pracovních skupin, a to ve věcech 

týkajících se podoby minimální sítě sociálních služeb, rozvoje sítě, vstupu nových sociálních 

služeb, financování sociálních služeb a také projednání priorit a opatření zahrnutých ve 

Střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb. Výše zmíněné činnosti, u kterých je nutné 

schválení v orgánech města, budou předkládány v souladu s vnitřním předpisem č. 18/2016 - 

Postup předkládání materiálů do orgánů města, který jasně definuje, kdo může být předkladatelem 

materiálů do orgánů města Kyjova. Nová organizační struktura je uvedena v příloze č. 2. 

 

4. Koordinátorka informovala členy sociální a zdravotní komise o zapojení města do projektu audit 

familyfriendlycommunity, o aktuálních krocích, které směřují k získání certifikátu a označení 

Kyjova jako „obec přátelská rodině“, a některých výstupech z uskutečněných setkání.  

Dne 10. 5. 2023 proběhne 1. workshop, na kterém bude zhodnocena aktuální situace ve městě 

Kyjově v oblasti rodinné politiky a všeobecně v oblasti života v Kyjově. 

Návrhy a doporučení Radě města Kyjova: 

 

Sociální a zdravotní komise doporučuje RM schválení navrhované Minimální sítě sociálních 

služeb v ORP Kyjov pro rok 2024. 

 

Hlasováno: 6-0-0 

 

Sociální a zdravotní komise doporučuje RM přiznat organizaci Educante z.s. dotaci ve výši 

76.000,- Kč. 

  

Hlasováno: 6-0-0 

 

 

 

Úkoly pro členy komise:  
 

Bez úkolů pro členy komise 

 

 

 

Zapsal:  Mgr. Jaroslav Řihánek, MBA 

 

 

 

 

Ověřil:  prim. MUDr. Soňa Koenigová, Mgr. Michaela Moudrá 

 

 

 



 

 3 

Příloha č. 1 

 

NÁVRH MINIMÁLNÍ SÍTĚ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB V ORP KYJOV PRO ROK 2024  
ZAŘAZENÍ SLUŽEB DO JEDNOTLIVÝCH KATEGORIÍ (A, B, C) 

 

KATEGORIE A - u služeb je doložena deklarace potřebnosti a spolufinancování v požadované výši stanovené JMK 

KATEGORIE B - služby v území zbytné, nad rámec definovaných potřeb, bez deklarace spolufinancování, služba bude ze sítě vyřazena 

KATEGORIE C - u služeb je doložena deklarace potřebnosti, z objektivních důvodů však není možno služby financovat v požadované výši (zejména příspěvkové 

organizace kraje, jedinečné služby v kraji se zařízením v malých obcích, pobytové služby apod.). Objektivní důvody, uvede ORP v písemném 

zdůvodnění, které předloží odboru sociálních věcí. Zdůvodnění neplatí pro příspěvkové organizace kraje. 
 

 

 
 

                    Služby odborného sociálního poradenství 
 

ORP Poskytovatel Sociální služba 
Registrační 

číslo 
Cílová skupina 

Kapacita – počet 
přepočten. úvazků přímé 

péče (PP) 

Zařazení do 
kategorie 

 
Poznámka 

Kyjov Charita Kyjov Občanská poradna 6985532 osoby v krizi 1,0 úvazku PP A  

Kyjov Krok Kyjov, z. ú. 
Odborné sociální 

poradenství 
2596778 

děti a mládež 6- 26 let ohrožené spol. 
nežádoucími jevy 

rodiny s dítětem/dětmi 
osoby v krizi 

osoby ohrožené závislostí nebo závislé na 
návykových látkách 

osoby, které vedou rizikový zp. života 
nebo jsou jím ohroženy 

1,3 úvazku PP A 

 

 
 
 
 
 
 



 

 4 

Služby sociální péče 
 

ORP Poskytovatel Sociální služba 
Registrační 

číslo 
Cílová skupina 

Kapacita – počet 
přepočten. Úvazků přímé 

péče (PP) 

Zařazení do 
kategorie 

 

Hodonín 
Kyjov 

Centrum pro 
rodinu a sociální 

péči Hodonín 

Vlaštovka - dětský 
rehabilitační 

stacionář 
7223974 

os. s poruchou autist. spektra 
os. s mentálním postižením 
os. s tělesným postižením 

os. s kombinovaným postižením 

7,25 úvazků PP  
(zvýšení o 2,12 úvazků) 

A 

Pro osoby ve věku 1 – 
35 let, náš DS při CSS 
pro osoby 19 – 99+ 

Kyjov 

Centrum 
sociálních služeb 

Kyjov, p. o. města 
Kyjova 

Denní stacionář 7632815 
osoby se zdravotním postižením 

senioři 
6,4 úvazků PP  

(zvýšení o 2 úvazky)  
A 

 

Hodonín 
Kyjov 
Veselí 

nad Mor. 

Sociálně-
psychiatrické 

centrum - Fénix, 
o.p.s. 

Denní stacionář pro 
duševně nemocné 

Fénix, o.p.s. 
1925838 

osoby s chronickým duševním 
onemocněním 

1,8 úvazků PP A 

 

Kyjov 

Centrum služeb 
pro seniory 

Kyjov, 
příspěvková 
organizace 

Domov pro seniory 9749252 senioři 
28,5 úvazků PP  

(zvýšení o 1 úvazek) 
C 

Jde o p.o. JmK, 
nebude mít vliv na 
rozpočet min. sítě 
Kyjovska 

Kyjov 

Centrum služeb 
pro seniory 

Kyjov, 
příspěvková 
organizace 

Domovy se zvláštním 
režimem 

5221884 
senioři s Alzheimerovou chorobou a jinými 

typy demencí 
24,5 úvazků PP  

(zvýšení o 1 úvazek) 
C 

Jde o p.o. JmK, 
nebude mít vliv na 
rozpočet min. sítě 
Kyjovska 

Kyjov 

Centrum služeb 
pro seniory 

Kyjov, 
příspěvková 
organizace 

Odlehčovací služby 5516288 
senioři 

senioři s Alzheimerovou chorobou a jinými 
typy demencí 

4,0 úvazků PP C 

Jde o p.o. JmK, nemá 
vliv na rozpočet min. 
sítě Kyjovska 

Kyjov 
Domov Horizont, 

příspěvk. 
organizace 

Domov pro os. se 
zdrav. postižením 

9244854 
osoby s komb. postižením 

osoby s mentálním postižením 
113,9 úvazků PP  

(zvýšení o 2 úvazky) 
C 

Jde o p.o. JmK, 
nebude mít vliv na 
rozpočet min. sítě 
Kyjovska 

Kyjov 
Domov Horizont, 

příspěvk. 
organizace 

Chráněné bydlení 6133524 
osoby s komb. postižením 

osoby s mentálním postižením 
9,1 úvazků  C 

Jde o p.o. JmK, nemá 
vliv na rozpočet min. 
sítě Kyjovska 

Kyjov 
Centrum 

sociálních služeb 
Osobní asistence 8097071 

rodiny s dítětem/dětmi 
osoby se zdravotním postižením 

senioři 

2,8 úvazků PP  
(zvýšení o 1 úvazek) 

A 
 



 

 5 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kyjov, p. o. města 
Kyjova 

Kyjov 

Centrum 
sociálních služeb 
Kyjov, p.o. města 

Kyjova 

Pečovatelská služba 6196312 
rodiny s dítětem/dětmi 

osoby se zdravotním postižením 
senioři 

13,25 úvazků PP A 

 

Kyjov 
Hodonín 

Diecézní charita 
Brno 

Charitní pečovatelská 
služba Šardice 

4789305 
rodiny s dítětem/dětmi 

osoby se zdravotním postižením 
senioři 

5,5 úvazků PP  A 
 

Kyjov 
Diecézní charita 

Brno 
Charitní pečovatelská 

služba Ždánice 
7599471 

rodiny s dítětem/dětmi 
os. se zdravotním postižením 

senioři 
6,9 úvazku PP A 

 

Kyjov Charita Kyjov 
Charitní dům 

pokojného stáří 
Čeložnice 

6789121 senioři 10,25 úvazků PP  C 
Nemá vliv na 
rozpočet min. sítě 
Kyjovska 

Kyjov Charita Kyjov 
Charitní pečovatelská 

služba Kyjov 
6657488 

rodiny s dítětem/dětmi 
osoby s tělesným postižením 

senioři 
17,6 úvazků PP  A 

 

Kyjov Charita Kyjov 
Charitní pečovatelská 
služba Svatobořice-

Mistřín 
7867327 

rodiny s dítětem/dětmi 
osoby s tělesným postižením 

senioři 
3,0 úvazků PP A 

 

Kyjov Město Bzenec 
Pečovatelská služba 

Bzenec 
7116988 

rodiny s dítětem/dětmi 
senioři 

5,0 úvazků PP A 
 

Kyjov Město Vracov 
Pečovatelská služba 

Vracov 
1243476 

rodiny s dítětem/dětmi 
osoby s chron. onemocněním 

osoby se zdravotním postižením 
senioři  

5,25 úvazků PP A 

 



 

 6 

                     Služby sociální prevence 
 

ORP Poskytovatel Sociální služba 
Registrační 

číslo 
Cílová skupina 

Kapacita – počet 
přepočten. Úvazků přímé 

péče (PP) 

Zařazení do 
kategorie 

 

Hodonín 
Kyjov 

Veselí nad 
Moravou 

Sociálně-
psychiatrické 

centrum - Fénix, 
o.p.s. 

Sociální rehabilitace 5967683 osoby s chron. duš. onemocněním 3,7 úvazku PP  A 

 

Hodonín 
Kyjov 

Veselí nad 
Mor. 

Centrum pro 
sluchově postižené 
Hodonínsko, o.p.s. 

Sociální rehabilitace 8975852 
 

osoby se sluchovým postižením 
3,85 úvazku PP  A 

 

Hodonín 
Kyjov 

Veselí nad 
Mor. 

Centrum pro 
sluchově postižené 
Hodonínsko, o.p.s. 

Tlumočnické služby 5371197 
 

osoby s těžkým sluchovým postižením 1,6 úvazku PP A 

 

Kyjov Krok Kyjov, z. ú. 
Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s 

dětmi 
2339531 

děti a mládež od 6 do 26 let ohrožené spol. 
nežádoucími jevy 

osoby v krizi 
osoby ohrožené závislostí nebo závislé na 
návykových látkách, osoby, které vedou 

rizikový způsob života nebo jsou jím ohroženy 
rodiny s dítětem/dětmi 

3,48 úvazku PP A  

 

Kyjov 

Centrum sociálních 
služeb Kyjov, 
příspěvková 

organizace města 
Kyjova 

Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s 

dětmi 
5366707 rodiny s dítětem/dětmi 2,1 úvazku PP A  

 

Kyjov 

Centrum sociálních 
služeb Kyjov, 
příspěvková 

organizace města 
Kyjova 

Azylové domy 1831607 
děti, mládež a rodiny/osoby ohrožené 
sociálním vyloučením a osoby v krizi 

1,5 úvazku PP A 

 

Hodonín 
Kyjov 

Veselí nad 
Mor. 

Diecézní charita 
Brno 

 

Nízkoprahové denní 
centrum Hodonín 

7594915 osoby bez přístřeší 2,52 úvazku PP A 

 

Hodonín 
Kyjov 

Veselí nad 
Mor. 

Diecézní charita 
Brno 

Noclehárna Hodonín 2729262 
osoby bez přístřeší 

osoby, které vedou rizikový způsob života nebo 
jsou jím ohroženy 

2,62 úvazku PP A 

 

Kyjov 
Veselí nad 

Mor. 
Charita Kyjov Kontaktní centrum 7731712 

osoby ohrožené závislostí nebo závislé na 
návykových látkách osoby, které vedou rizikový 
způsob života nebo jsou tímto způsobem života 

ohroženy 

4,2 úvazku PP A 

 



 

 7 

Kyjov Charita Kyjov 
Nízkoprahový klub 

Bárka 
2534444 

děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími jevy 

3,0 úvazku PP  A 
 

Hodonín 
Kyjov 

Veselí nad 
Mor. 

Charita Strážnice 
Kotva, sociálně terap. 

dílny /výchovně 
nepedag. činnost 

6561266 Osoby s chronickým duševním onemocněním 2,55 úvazku PP A 

 

JMK DOTYK II, o.p.s. Raná péče 9306099 
 

osoby s poruchou autistického spektra (0-7 let) 4,6 úvazku PP  A 
 

JMK Slezská diakonie 
Poradna rané péče 

DOREA 
9734991 

osoby s mentálním postižením 
osoby s tělesným postižením 

rodiny s dítětem/dětmi (0-7 let) 
5,42 úvazku PP  A 

 

JMK 
Společnost pro 

ranou péči, 
pobočka Brno 

Raná péče 4123958 

osoby s mentálním postižením 
osoby s tělesným postižením 

osoby se zrakovým postižením 
(0-7 let) 

6,4 úvazku PP  A 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 8 

Příloha č. 2 

 

 

 

 

 

 


